[image: image1.jpg]

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.08.2023

№ 60/219
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 14 сентября 2021 года № 33/109 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района»
В соответствии с частью 3 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и протестом прокуратуры Павловского района от 08.08.2023 № 7-02-2023/1243-23-20030041, Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 14 сентября 2021 года № 33/109 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района» (далее- Положение) следующие изменения:

1) пункт 10 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: «10. На основании части 3 статьи 66 Федерального закона от 31 июля 2020 года             № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» все внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия могут проводиться только после согласования с органами прокуратуры».
2. Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.старолеушковское.рф и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3. Решение вступает в силу  после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                             Р.Ю.Темная
Председатель Совета  Старолеушковского
сельского поселения Павловского района                                            С.А.Скрипка